
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Магадан 

Об отчете о результатах деятельности 
Правительства Магаданской области за 2024 год 

Заслушав в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8 Федерального 
закона от 21 декабря 2021 года № 41 4-ФЗ «Об общин принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом «а» 
статьи 48 Устава Магаданской области, подпунктом «61» пункта 1 статьи 4 
и статьей 48' Закона Магаданской области от 10 июля 2002 года № 258-ОЗ 
«О Магаданской областной Думе», подпунктом 2 статьи 7 Закона Магаданской 
области от 3 июня 2016 года № 2042-ОЗ «О парламентском контроле 
в Магаданской области», статьями 101.1 и 101.2 Регламента Магаданской 
областной Думы, утвержденного постановлением Магаданской областной 
Думы от 13 февраля 2004 года № 772, отчет о результатах деятельности 
Правительства Магаданской области за 2024 год, представленный 
Губернатором Магаданской области, Магаданская областная Дума 
постановляет: 

1. Отчет о результатах деятельности Правительства Магаданской области 
за 2024 год принять к сведению. 

2.В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития 
Магаданской области, достижения целевых показателей и выполнения задач, 
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года. 
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период 
до 2030 года и на перспективу до 2036 года», недопущения увеличения 
кредиторской задолженности областного бюджета рекомендовать Губернатору 
Магаданской области и Правительству Магаданской области в приоритетном 
порядке предусмотреть выделение дополнительных бюджетных ассигнований 
на своевременное финансирование текущих расходных обязательств 
медицинских организаций и системы здравоохранения региона в целом, а также 
на исполнение обязательств Магаданской области по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 



2 

3. Комитетам Магаданской областной Думы проводить мониторинг 
регионального законодательства; направленного на исполнение публйчных 
нормативных обязательств, развитие социальной бюджетной сферы и рост 
экономического потенциала Магаданской области, в целях его дальнейшего 
совершенствования. 

4. Направить настоящее Постановление Губернатору Магаданской 
области и в Правительство Магаданской области. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию: 

Председатель 
Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002

